EDITAL UGE/DPGF N. 75, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2023

       VASTÍ FERRARI MARQUES, Gestora da Unidade de Educação da Prefeitura do
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com base na
Lei Complementar n. 511/2012 e suas alterações, Lei n. 9.580/2021 e em face ao que consta
do Processo PMJ.0026069/2023, --------------------------------------------------------------------

       FAZ SABER aos candidatos classificados no processo seletivo para a função de
Professor de Educação Básica I e II (Escalas Rotativas), abaixo relacionados em suas
respectivas áreas de atuação, que a sessão de escolha de vagas será realizada no Centro
Municipal de Educação de Jovens e Adultos – CMEJA Prof. Dr. André Franco Montoro,
localizado na Rua José do Patrocínio, n. 200, Vila Arens, nas seguintes datas e horários:

15/12/2023 – às 8h30

PEB I - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

51160951 ELISVANIA AMARO DA SILVA 76 1

51685671 SARA OLIVEIRA OLEGARIO 74 2

51099810 JESSICA CAMARGO DE JESUS 74 3

51603896 GABRIELLE AUDREY DE SOUSA COSTA 74 4

52189554 WEID RAFAELA DE LIMA 72 5

51720086 MILENE CRISTINA LUQUIM SOUZA 72 6

51027143 ROSANA LIUBA SZOMA MENDONCA 70 7

51929945 MYRIAM SELA AVILA MEDEIROS 68 8

51925249 LUCIMARA REGINA DE JESUS MACEDO 68 9

51880725 JULIANA APARECIDA BRESSANI DE OLIVEIRA 68 10

51421690 RAQUEL PIRES DA SILVEIRA LOUREIRO 68 11

51891344 ARIANE DE OLIVEIRA BARBERINO DE JESUS 68 12

51427788 ALCIONE SELLES SPADA 68 13

51705257 GABRIELA ALVES CARNAUBA POSTAL 68 14

52202046 LETICIA GOMES 68 15

51985411 SIMONE ARAUJO GAMA 68 16

52050050 CLEIDE PEREIRA DOS SANTOS 66 17

52039242 ISABELA VENTRESCHI CARRENHO 66 18

51511010 RENAN MARTINS DE FREITAS 66 19

51598795 PATRICIA CAIRES COLUCCI 66 20

52181391 MEIRIANE FERNANDES DA SILVA CASTRO 66 21

51835339 BIANCA CAROLINA FREITAS DE PAULA CAMPOS 66 22

52140199 VANIA GEMELGO 66 23

52082105 CINTHIA PANCOTTO CARVALHO LUZ GOMES 66 24

51980320 JULIANA ANDRADE DA SILVA VASCONGE 66 25

51813378 KATE ALVES DA SILVA 66 26

51813416 LAUANE LIMA DO NASCIMENTO 66 27

51468107 CLAUDIA REGINA DE SOUZA 64 28

51685272 ULYSSES FARIA LOPES 64 29

52219313 ELENILDA DE VASCONCELOS ABREU 64 30

51446995 AMANDA SA DE LIMA JESUS 64 31

52009920 LUANA CARDOSO DOMINGOS 64 32

51849410 LAURA REGINA DE OLIVEIRA CATALANO 64 33

52107345 DALILA CORDEIRO DA SILVA 62 34

51343045 JAQUELINE SOUSA BARBOSA SILVA 62 35

51848562 MARCELA APARECIDA DE OLIVEIRA 62 36

51969386 JAQUELINE AYRES ORTEGA 62 37

52154793 DOMINGAS OLIVEIRA TRINDADE 62 38

51129507 SARAH HELENA SCHISSATO 62 39

51640295 LAYLA CRISTINA RODRIGUES 62 40

51694026 POLYANA RIBEIRO DO CARMO 62 41

51516454 CARLA GABRIELE COLOGNEZE DOS SANTOS 62 42

51843099 ANA FLAVIA COSTA DE SOUZA 62 43

51138182 ANA PAULA DA SILVA ANTUNES 62 44

52089606 LETICYA MICHELIN 62 45

51778254 ALINE LUCAS RIBEIRO ROSA 62 46

52103668 LETICIA MARIA BANDEIRA REZENDE DE MATHEU 62 47

51357313 LUCIANA DA SILVA BIONDI 60 48

51623153 MIRIAN DE JESUS SOUZA 60 49

51760339 PALOMA RABASSI 60 50

52188825 GISELE MENEGUIM PEREIRA FRANCO 60 51

51811855 CINTHIA MACIEIRA MONTEIRO 60 52

52103048 MARIA DA GLORIA FIORINI CARBOL 60 53

50947931 CINTIA GOIS PATURI VITOR 60 54

52023389 BEATRIZ APARECIDA DOMINGUETI 60 55

51511894 ALINE VIEIRA BEGO 60 56

51484714 MICHELLE GOMES DE CARVALHO MATHIA 60 57

51509270 ANNA PAULA MATSUDA 60 58

52208214 CLEIDIMAR ANAIDE DA SILVA SANTOS 60 59

51529807 GABRIELA DOS SANTOS PIRES 60 60

51820722 CAMILA SERPA DE SOUSA 60 61

51839113 ALINE LECATE SILVA 60 62

51963531 DARTEMIS FATIMA CHAGAS DA SILVA 60 63

52194990 AMANDA DOS SANTOS RAMOS GUEDES 60 64

52019373 THAIS PROVENCALE 60 65

51600498 ROSEANE SANTOS GOMES DA SILVA 60 66

52085740 DANUBIA DE SANTANA DOS SANTOS 60 67

52182517 VANESSA DE ALMEIDA LOUREIRO DINIZ 60 68

51517299 ROZANA MARTA FERREIRA 60 69

51567610 TALITHA CATARINO DE SOUZA 60 70

51484366 ANGELICA ISABEL BARROS DO PRADO 60 71

52023885 JEMIMA NATALIA DALBO DOMINGOS 60 72

51825066 THIAGO HENRIQUE BARBA 60 73

51571242 GISELE CRISTINA PEREIRA TAVARES 60 74

51947285 AMANDA TOBIAS DA SILVA 60 75

52085163 KATIA GIANE PIRES CODOGNO 60 76

51935180 VALDELICE RODRIGUES LIMA FERNANDES 60 77

52143902 NEUSA MARIA GOMES DE CARVALHO 58 78

51818256 RAQUEL ALBUQUERQUE RODRIGUES DIAS 58 79

51797313 RUTHIELE GOMES DE SENA 58 80

52206980 CARLA SOUZA MACEDO 58 81

51947870 VALDIRENE GUIMARAES HIGASHI 58 82

51105683 ADRIANA DE LIMA RAFAEL MOURA 58 83

52048543 DEBORA MARIA ALEXANDRE ANJOS 58 84

52122840 GLADIS YOVERA MARIN SOUZA 58 85

51692929 ELAINE HILDA BARBOSA MAIA 58 86

51835029 CARLA ROBERTA GOMES RIBEIRO 58 87

51674947 NEUZA LOPES DE NOVAES PEDROSO 58 88

51467763 ROSANGELA DE PAULA 58 89

51825376 IARA MENDES DE SOUZA 58 90

PEB I CLASSIFICAÇÃO NEGRO

Inscrição Nome Nota Clas.

51623153 MIRIAN DE JESUS SOUZA 60 1

51517299 ROZANA MARTA FERREIRA 60 2

52048543 DEBORA MARIA ALEXANDRE ANJOS 58 3

51398788 JUSSARA ANGELA LUIZ 56 4

51629909 RAFFAELA BARBOSA ZUIN 54 5

52007340 FRANCIELLY LEITE MOREIRA DE JESUS 54 6

51710846 NATHALIA COSTA CUNHA 54 7

52166961 SIBELE SERAFIM DA SILVA 52 8

51050897 ELISABETE SOUZA CARVALHO 52 9

51967340 MIREIA DE OLIVEIRA SANTOS 52 10

51953471 ZENAIDE DE FATIMA FERREIRA DA SILVA RUFINO 50 11

51951860 GLAISIER MARA APARECIDA MARIANO DA SILVA 50 12

51959925 VANEZIA DOS SANTOS FERREIRA 50 13

51536110 VANESSA MACEDO BOTTONI 50 14

51094533 STEFFANI MATIAS DOS SANTOS 50 15

52116565 MILENA DA SILVA ALMEIDA LISBOA 50 16

51078619 CLENE DE JESUS SOUZA TEIXEIRA 48 17

51249022 CATIA RITA FORTUNATO 48 18

PEB  I - CLASSIFICAÇÃO PCD

Inscrição Nome Nota Clas.

51765780 MAYARA CRISTINA VIANA CORDEIRO 50 1

51841380 BRENDHA ISABELLE MARTINS 50 2

51735628 MARIA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS 46 3

51662396 WALKIRENY MAGNA DOS SANTOS 46 4

51443317 CINTIA CARLA NATALE PURISCO ALVES 46 5

52124444 ADELAIDE COLUCI BLOCH 42 6

50964909 MARIA ELAINE BEZERRA DOS SANTOS 38 7

51482509 EVERTOM LIMA ROBERTO ALVES 36 8

Dia 18/12/2023 – às 8h30

PEB II GEOGRAFIA - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

52148025 ADEMIR JOSE DUARTE FILHO 66 1

50996150 BARBARA FERNANDES DA CUNHA 62 2

52073335 ESTEVAO BOTURA STEFANUTO 58 3

52203603 CLAYTON JOSE BUDIN 58 4

PEB II HISTÓRIA - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

52047008 MARCIO TADEU BERTTI 78 1

52194736 EDMAR RICARDO FRANCO 70 2

52201430 PEDRO LUIS DE TOLEDO PIZA 68 3

PEB II LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

51799693 JOSIANE SOUZA DA CONCEICAO 52 1

51908360 BEATRIZ FERNANDA TURATO LOTTI ALVES 44 2

51965712 MARALY APARECIDA DO NASCIMENTO 44 3

52040992 VOLNEI DE CASTRO 42 4

PEB II QUÍMICA - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

51921014 MIRALDO SANTA ROSA DOS SANTOS 70 1

51831627 THIAGO HENRIQUE CEOLIN 60 2

51434563 NILTON JOSE SANCHEZ 56 3

52065987 VITOR SOUSA TUNES 48 4

PEB II ARTE - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

51839270 BEATRIZ ARANTES ZANCHIN 72 1

52197530 THAIS CRISTINA MACHADO 72 2

51859467 ISABELLA VASCO DE PAULA 68 3

51776740 GREICE KELI SILVA DA MATA 62 4

51979721 BEATRIZ DA SILVA PONTES 58 5

52127826 ANA LUCIA TOGNOLI DI MAIO 56 6

52218376 MARIANA GAMBINI DAMASCENO GRAMOLELLI 54 7

PEB II INGLÊS - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

52221571 SABRINA SUSAN DE ARAUJO 68 1

51193078 THUANY TEIXEIRA DE FIGUEIREDO 68 2

52202224 LYGIA SILVEIRA FONTES 62 3

51269350 NELSON ANTONIO CID 60 4

50946706 ANA PAULA MARIANO 56 5

51528908 FLAVIO SARTORELLO 54 6

51685965 CRISTIANE RIBEIRO OZON 54 7

51932547 CLAUDIA REGINA GALVES 54 8

51804093 NEUSA APARECIDA ZANATTA BRASSAROTO 50 9

52208966 PAULA BRANDAO PEREZ MENDES 50 10

52172724 VITOR MARTINS 48 11

51994003 MARIA PRISCILA BUENO DE ANDRADE 48 12

52151050 MARIA EDUARDA OEBY DA COSTA 48 13

50955942 MARCOZALEM CALSAVARA GOMES 48 14

51477696 CAROLINE MODESTO VENTRICCI 48 15

PEB II LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - CLASSIFICAÇÃO NEGRO

Inscrição Nome Nota Clas.

51956403 CARLOS ALEXANDRE GOMES 46 1

52160130 BRUNA MARQUES SOARES 40 2

52219330 ANTONIO VITOR SARLO MARCOS 30 3

PEB II LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - CLASSIFICAÇÃO PCD

Inscrição Nome Nota Clas.

51399083 MARIA JOSE RAMOS ROQUE 38 1

PEB II ECUCAÇÃO FÍSICA - CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota Clas.

51362996 OTONIEL DURAES DE SOUSA 68 1

51636425 THIAGO ZEMINIAN CROCI DE OLIVEIRA 64 2

52177815 JHORDAN HENRICK SOARES MONTEIRO 64 3

51259028 MARCELO FERRAZ ORRU 64 4

52002896 JONATAS CASSIANO RIBEIRO 64 5

51502712 GLEISON HUDSON SILVEIRA 62 6

52178773 WAGNER SILVESTRE DE OLIVEIRA ALBIOL GARCIA 62 7

52066533 MARCEL FABIANO DA SILVA JUNIOR 62 8

51348748 MARIA VALDIVANIA DO NASCIMENTO 58 9

51929112 DANIELLE DE PROENCA SOARES 58 10

52013227 MATHEUS AMATO D ANGELO 56 11

51685418 JOSE ORLEY DE SOUSA BELO 56 12

52043282 EVELIN DINIZ QUEIROZ 56 13

51557827 LETICIA ALVES PERIN 56 14

51123100 IARA MARIA CARDOSO DA SILVA 56 15

52010260 CLAUDINO COELHO DOS SANTOS 56 16

51836548 PALOMA DINIZ CHANCHENCOW 56 17

51994755 KATHIA TERNI ZUCCHI KOSMACK 54 18

51669234 CARLOS ALBERTO JOTA FILHO 54 19

52124746 JOSE CARLOS BATISTA POLONI 54 20

50946331 MATHEUS COSTA GUERATO 54 21

51254875 ADELSO ALVES DE CASTRO 54 22

51436264 LAURA MARIN FIRMINO 54 23

51873230 EVANDRO JOSE DE OLIVEIRA 54 24

51325063 KAREN KAROLINE DA SILVA INVENCAO MIOTTI 54 25

51974436 NAYARA CRISTINA LEANDRO BARBOSA 54 26

51920441 THAIS AGUIAR RISNIK 54 27

51654415 FELIPE TACIOLI 52 28

52010872 HENRIQUE PEREIRA DE ANDRADE 52 29

51300605 FLAVIA THAINA MATAVELO LEAL 52 30

51002329 LIVIA SALES SOUZA 52 31

52197123 HERICA MARTINS CHAVES PIMENTA 52 32

52161021 MARINA ERMANI 52 33

51616670 JEFERSON VIEIRA 52 34

51438348 THIAGO BARBOSA PEREIRA 52 35

52099482 MARCIO DE FREITAS JUNIOR 52 36

52202593 JULIANA DE OLIVEIRA BORGES 52 37

52195520 EVERTON ALEXANDRE DE OLIVEIRA 50 38

52201295 LAIS AGATA SILVA 50 39

51966018 GILVAM DOS SANTOS SILVA 50 40

PEB II ECUCAÇÃO FÍSICA - CLASSIFICAÇÃO NEGRO

Inscrição Nome Nota Clas.

51348748 MARIA VALDIVANIA DO NASCIMENTO 58 1

51685418 JOSE ORLEY DE SOUSA BELO 56 2

52010260 CLAUDINO COELHO DOS SANTOS 56 3

51254875 ADELSO ALVES DE CASTRO 54 4

51325063 KAREN KAROLINE DA SILVA INVENCAO MIOTTI 54 5

51002329 LIVIA SALES SOUZA 52 6

51107309 STEFFANI MATIAS DOS SANTOS 50 7

51736292 BRUNO BENJAMIM DOS SANTOS 46 8

52109160 ALBERTO DIOGO DA SILVA ALVES 44 9

51921090 BRUNO VINICIUS AMANCIO DE CASTRO SILVA 42 10

PEB II ECUCAÇÃO FÍSICA - CLASSIFICAÇÃO PCD

Inscrição Nome Nota Clas.

51924641 TAYLOR MENDES JORGE 50 1

52016129 EDIVALDO DUTRA SOARES 42 2

52045838 GIOVANNI TUZIA JUNIOR 36 3

51951258 DIEGO DA SILVA BAIA 26 4

       Faz saber, também, que o número de candidatos convocados é superior ao número de
vagas oferecidas para que haja garantia do preenchimento destas.
       Faz saber, ainda, que conforme edital n. 41, de 28 de setembro de 2023, os candidatos
deverão apresentar no ato da escolha fotocópias e originais dos seguintes documentos:
- Cédula de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- PIS/PASEP;
- Certidão de Casamento;
- Diploma e/ou certificado de conclusão do curso na área de atuação;
- Histórico escolar;
- CREF (para os professores de Educação Física).
Os títulos e documentos apresentados deverão estar acondicionados em envelope pardo,
devidamente identificado. O candidato que não apresentar toda a documentação solicitada
será excluído do processo.
 Faz saber, outrossim, que o não comparecimento do candidato ou de seu procurador
legal na data e horário estipulados implica na desistência da vaga.
Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será publicado na Imprensa
Oficial do Município.

Prof.ª SAMIRA MOURAD ZENARDI
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação